
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC 

EDITAL Nº 006/2025/SEDUC 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 

001/2025/SEDUC – CURAÇÁ/BA, designada pela Portaria nº 005/2025/SEDUC, por seu 

presidente, no uso de suas atribuições legais definidas pelo Edital 001/2025/SEDUC do Processo 

Seletivo Simplificado 001/2025/SEDUC, e CONSIDERANDO a necessidade de ajuste no 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO e a verificação de gabaritos que ainda não foram divulgados; 

RESOLVE: 

1. RETIFICAR o ANEXO VII do Edital 001 do Processo Seletivo Simplificado 

001/2025/SEDUC, que trata do CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, passando o mesmo a ter as 

seguintes datas e eventos: 

ANEXO VII – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 
 

DATA/PERÍODO PROCEDIMENTOS 

16/01/2025 à 21/01/2025 Período de inscrição 

17/01/2025 à 27/01/2025 Avaliação de Títulos 

26/01/2025 Prova Objetiva 

26/01/2025 Liberação do Gabarito Preliminar 

28/01/2025 Publicação do Gabarito Oficial 

29/01/2025 a 30/01/2025 Recurso do Gabarito 

04/02/2025 a 05/02/2025 Recurso do Gabarito Remanescente 

06/02/2025 Publicação dos Gabaritos Após Recursos 

06/02/2025 Resultado Preliminar das notas das provas objetivas e de títulos 

07/02/2025 à 08/02/2025 Recurso do Resultado Preliminar das Notas 

12/02/2025 Resultado dos Recursos do Resultado Preliminar das Notas 

12/02/2025 Resultado Final com Classificação 

12/02/2025 Convocação dos Aprovados 

13/02/2025 a 15/02/2025 Apresentação de documentação de admissão 

 
2. Verificou-se que ainda há gabaritos de provas que não foram divulgados. Assim, ficam 
divulgados na forma abaixo os GABARITOS REMANESCENTES. Em relação aos referidos 
gabaritos, também será oportunizado aos candidatos prazo para “Recurso do Gabarito 
Remanescente”, conforme consta do Cronograma acima. 
  



 

AUXILIAR DE CRECHE – Prova 2009640-1 

 
 

PROFESSOR DE CREHE/PRÉ-ESCOLAR 

Prova 2007913-0 Prova 2007913-1 Prova 2007913-2 Prova 2007913-3 

    

 

PROFESSOR SÉRIES FINAIS - CIÊNCIA 

   

 

Curaçá/BA, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Cleber Ferreira da Silva 
Presidente da Comissão 


